АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

05.03.2018 г.                                     № 7                              х.Верхний Митякин
 О мерах по обеспечению охраны общественного

 порядка, пожарной безопасности, а также
 антитеррористической защищенности населения,
 территории, объектов соцкультбыта, расположенных
 на территории Красновского сельского поселения
 в период праздничных дней
          В связи с предстоящими праздниками, посвященными 8 марта, проведением культурно-массовых мероприятий в учреждениях культуры, социальной сферы, детских дошкольных и школьных образовательных учреждениях, в целях недопущения чрезвычайных ситуаций в местах с массовым пребыванием людей считаю необходимым:
1. Утвердить график дежурства сотрудников администрации Красновского сельского поселения на период праздничных дней (Приложение).
2. Специалисту Администрации Красновского сельского поселения Горшколепову А.И. проверить готовность: систем оповещения руководящего состава и населения, транспорта с громкоговорящими устройствами, транспорта для доставки посыльных, уточнить списки посыльных и провести с ними инструктаж, организовать через ЕДДС Тарасовского района обмен информацией о состоянии безопасности в местах проведения праздничных мероприятий, готовность сил и средств для ликвидации ЧС.
3. Рекомендовать руководителям учреждений социальной сферы и объектов с массовым пребыванием людей:
3.1 Обеспечить противопожарную и антитеррористическую защищенность граждан в период подготовки и проведения плановых культурно-массовых мероприятий.
3.2 Провести обследование объектов и мест проведения массовых мероприятий на предмет предотвращения угроз террористического характера, уделив особое внимание на мероприятия с участием детей. 
3.3 Принять меры по приведению в надлежащее противопожарное состояние здания и помещения, в которых будут проводится праздничные мероприятия.
3.4 Организовать проведение дополнительных инструктажей с персоналом о мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций.
3.5 Запретить применение пиротехнических изделий и проведение мероприятий с применением открытого огня в помещениях.
4. Рекомендовать всем предприятиям и организациям, независимо от форм собственности, установить усиленный режим охраны объектов, а также ограничить допуск на территорию предприятий в выходные и праздничные дни.
5. Контроль по исполнению распоряжения оставляю за собой.
         Глава Администрации

         Красновского сельского поселения                                            Г.В. Бадаев

Приложение

к распоряжению Администрации

 Красновского сельского поселения

от 05.03.2018г № 7

График дежурств ответственных лиц Администрации Красновского сельского поселения
в период с 08.03.2018 по 11.03.2018 г.

	№ п/п
	Дата дежурства
	Ф.И.О
	должность
	местонахождение
	контакт. телефон

	Администрация Красновского сельского поселения

	1
	08.03.2018
	Бадаев Григорий Васильевич
	 Глава Администрации
	х. Верхний Митякин ул. Центральная, 136
	88638635142

89612886660

	2
	09.03.2018
	Горшколепов Александр Иванович
	Специалист Администрации
	х. Верхний Митякин ул. Центральная, 136
	88638635122

89064147778

	3
	10.03.2018
	Бадаев Григорий Васильевич
	 Глава Администрации
	х. Верхний Митякин ул. Центральная, 136
	88638635142

89612886660

	4
	11.03.2018
	Горшколепов Александр Иванович
	Специалист Администрации
	х. Верхний Митякин ул. Центральная, 136
	88638635122

89064147778


Глава Администрации

Красновского сельского поселения                                             Г.В. Бадаев

